
СМК.РШ.1
Министерство образования и науки Республики Бурятия 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«БУРЯТСКИЙ ЛЕСОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

РЕШЕНИЕ №3
ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА КОЛЛЕДЖА

28.01.2021 г. г. Улан-Удэ

ПОВЕСТКА:

1. Приоритетные направления развития системы среднего профессионального 
образования
Информация представлена Т.П. Баторовой, заместителем директора по научно -  

методической работе, руководителями ПЦК А.Б. Павловой, Н.С-Д. Байдаевой, 
руководителем МЦПК Н.К. Абидуевой, а также преподавателями Е.А. Ворониной,
Л.Я. Большукиной.

2. Разное

Констатирующая часть;

Педагогический совет, заслушав и обсудив информацию, представленную 
заместителем директора по научно -  методической работе Т.П. Баторовой, руководителем 
МЦПК Н.К. Абидуевой, руководителями ПЦК А.Б. Павловой, Н.С-Д. Байдаевой, а также 
преподавателями Е.А. Ворониной, Л.Я. Большукиной.

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению Стратегию развития СПО на период до 2030 года.

2. Предметно-цикловым комиссиям обш;еобразовательного цикла рассмотреть 
дополнительные механизмы повьппения качества обш;еобразовательной подготовки

Ответственные: Руководители ПЦК Н.С-Д Байдаева, А.Б. Павлова, А.М. Зайнулина 
Срок: 30 июня 2021г.

3. Начать подготовку к проведению государственной итоговой аттестации в формате 
демонстрационного экзамена

Ответственные: Заместитель директора по УПР А.В. Бошектуев, заместитель директора 
по УР Л.В. Середина, заместитель директора по НМР Т.П. Баторова, руководители ПЦК 
Срок: 30 июня 2021г.

4. Продолжить работу над формированием нового набора компетенций преподавателей 
через систему повьппения квалификации, профессиональной переподготовки

Ответственные: Заместитель директора по Е[МР Т.П. Баторова 
Срок: 15.12.2021г.



5. Провести анализ качества подготовки студентов
Ответственные; Заведующие отделениями Ю.В. Братенькова, О.С.Лизунова, 
А.С. Калужских, председатели ПЦК 
Срок: март 2021г.

Председатель педагогического совета 

Секретарь педагогического совета___

/Г.Л. Цэдашиев/

/Ю.О. Стремякова/


